
Pasta sūtījumi

Publicēts: 23.09.2022. 

Atjaunināts: 29.02.2024.

Attēls ar informāciju, kā saņemt sūtījumu no valsts ārpus ES

Visi sūtījumi, kas saņemti  no valstīm ārpus Eiropas Savienības, ir jādeklarē. 

Par nodokļiem

Par visām precēm, ko iedzīvotāji iegādājas internetveikalos vai e-komercijas platformās un saņem sūtījumos no valstīm ārpus

Eiropas Savienības, ir jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis (PVN).

Ja internetveikals vai e-komercijas platforma pārdod preces īpašajā PVN režīmā, kas dod tiesības PVN iekasēt jau pirkuma brīdī

(IOSS režīms), iedzīvotāji samaksā nodokli, veicot pirkumu. Tādā gadījumā iedzīvotājiem nav jākārto muitas formalitātes, preču

muitošanu veic sūtījuma piegādātājs.

Pārējos gadījumos PVN ir jāsamaksā, kad tiek veikta sūtījuma muitošana.

Ja sūtījuma vērtība pārsniedz 150 eiro vai tajā ir akcīzes preces, papildus PVN attiecīgi jāmaksā arī muitas nodoklis un akcīzes

nodoklis.

https://www.vid.gov.lv/lv


NODOKĻU KALKULATORS PASTA
SŪTĪJUMIEM

Aprēķini pasta sūtījuma nodokļa apmēru, pēc preces veida un vērtības

Vienkāršotās Importa muitas deklarācijas pasta sūtījumiem
aizpildīšana

Pasta, muitas un saņēmēja veicamās
darbības

Lai jau pirms pirkuma veikšanas noskaidrotu, kādi nodokļi un cik liela to kopējā summa būs jāmaksā par izvēlēto preci, aicinām

izmantot:

Skatīt vairāk

Par sūtījuma muitošanu

Kad sūtījums ir piegādāts Latvijā, saņēmējs var izvēlēties sev ērtāko veidu – vai nu pats aizpildīt īsu un vienkāršu importa muitas

deklarāciju VID Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS), vai arī pilnvarot pasta vai eksprespasta pakalpojuma sniedzēju preču

muitošanu veikt viņa vietā.

Vienkāršoto Importa muitas deklarāciju pasta sūtījumiem EDS var aizpildīt latviešu, angļu  valodā. Ja muitas amatpersona,

izskatot deklarāciju, pieprasa veikt izmaiņas, šī informācija deklarācijā tiek norādīta tikai valsts valodā – latviešu valodā, neatkarīgi

no tā, kādā valodā deklarācija iesniegta.

VIDEO INSTRUKCIJA - Kā iesniegt muitas deklarāciju pasta sūtījumiem:

Detalizētāka informācija par Importa muitas deklarācijas pasta sūtījumiem aizpildīšanu ir atrodama šeit:

Skatīt vairāk

Par sūtījumu piegādi  

Starptautisko pasta sūtījumu piegādi Latvijas Republikā nodrošina VAS „Latvijas Pasts”, kas ir universālā pasta pakalpojuma

sniedzējs, un pasta komersanti, piedāvājot eksprespasta vai kurjerpasta pakalpojumus, piemēram, SIA „TNT Latvia”, SIA „DHL

Express Latvia”, SIA „EKL/LS” („UPS” pilnvarotais pārstāvis Latvijā), „FedEx Express” („Federal Express Corporation” filiāle Latvijā),

SIA “Omniva” u.c.

Iepazīstieties ar sūtījumu piegādātāju veicamajām darbībām šeit:

Skatīt vairāk

Izmaiņas no 2021.gada
1.jūlija

https://itvs.vid.gov.lv/#postTaxCalculate:10;;lang:lv;
https://itvs.vid.gov.lv/#postTaxCalculate:10;;lang:lv;
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-aizpildit-vienkarsoto-deklaraciju
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-aizpildit-vienkarsoto-deklaraciju
https://www.vid.gov.lv/lv/pasta-muitas-un-sanemeja-veicamas-darbibas
https://www.vid.gov.lv/lv/pasta-muitas-un-sanemeja-veicamas-darbibas
https://www.vid.gov.lv/lv/izmainas-no-2021gada-1julija


Skatīt vairāk

Pirkumi (komerciāli
sūtījumi)

Skatīt vairāk

Dāvanas (nekomerciāli sūtījumi)

Skatīt vairāk

Kā atmuitot
sūtījumu

Skatīt vairāk

Kā aizpildīt vienkāršoto
deklarāciju

Skatīt vairāk

Kā aizpildīt standarta
deklarāciju

Skatīt vairāk

Kā atgūt nodokļus par atpakaļ nosūtīto
preci

Skatīt vairāk

Pasta, muitas un saņēmēja veicamās
darbības

Skatīt vairāk

https://www.vid.gov.lv/lv/izmainas-no-2021gada-1julija
https://www.vid.gov.lv/lv/pirkumi-komerciali-sutijumi
https://www.vid.gov.lv/lv/pirkumi-komerciali-sutijumi
https://www.vid.gov.lv/lv/davanas-nekomerciali-sutijumi
https://www.vid.gov.lv/lv/davanas-nekomerciali-sutijumi
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-atmuitot-sutijumu
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-atmuitot-sutijumu
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-aizpildit-vienkarsoto-deklaraciju
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-aizpildit-vienkarsoto-deklaraciju
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-aizpildit-standarta-deklaraciju
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-aizpildit-standarta-deklaraciju
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-atgut-nodoklus-par-atpakal-nosutito-preci
https://www.vid.gov.lv/lv/ka-atgut-nodoklus-par-atpakal-nosutito-preci
https://www.vid.gov.lv/lv/pasta-muitas-un-sanemeja-veicamas-darbibas
https://www.vid.gov.lv/lv/pasta-muitas-un-sanemeja-veicamas-darbibas


https://www.vid.gov.lv/lv/pasts

Biežāk uzdotie
jautājumi

Skatīt vairāk

https://www.vid.gov.lv/lv/biezak-uzdotie-jautajumi-katalogs/muita-importa-muitas-deklaracija-pasta-sutijumiem
https://www.vid.gov.lv/lv/biezak-uzdotie-jautajumi-katalogs/muita-importa-muitas-deklaracija-pasta-sutijumiem

	Pasta sūtījumi
	Par nodokļiem
	NODOKĻU KALKULATORS PASTA SŪTĪJUMIEM

	Par sūtījuma muitošanu
	Vienkāršotās Importa muitas deklarācijas pasta sūtījumiem aizpildīšana

	Par sūtījumu piegādi
	Pasta, muitas un saņēmēja veicamās darbības
	Izmaiņas no 2021.gada 1.jūlija
	Pirkumi (komerciāli sūtījumi)
	Dāvanas (nekomerciāli sūtījumi)
	Kā atmuitot sūtījumu
	Kā aizpildīt vienkāršoto deklarāciju
	Kā aizpildīt standarta deklarāciju
	Kā atgūt nodokļus par atpakaļ nosūtīto preci
	Pasta, muitas un saņēmēja veicamās darbības
	Biežāk uzdotie jautājumi


